
 

 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

    01.02.2017      с. Сигаево     №  167 

 

 

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 
 

 В соответствии со статьями 9, 12 Федерального  закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 01.12.2014 № 384-ФЗ 

«О федеральном бюджете на 2015 год и плановый период  2016 и 2017 годов», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2017  № 88  «Об 

утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 — ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  

п. 15 ст. 34 Устава муниципального образования,  Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:  

 

1.  Определить с 01 февраля 2017 года стоимость услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  в размере 6396 

(шесть тысяч   триста девяносто шесть) рублей 59 копеек с учетом районного 

коэффициента, в том числе: 

1.1.  Оформление документов, необходимых для погребения – 482,58  рубля; 

1.2.  Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения – 2610,74 рублей; 

1.3.  Перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 1793,99 рубля; 

1.4.  Погребение – 1509,28 рублей. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 18.12.2014 года № 1526 «Об 

установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению». 

3. Настоящее постановление   вступает в силу с 01  февраля  2017 года. 

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Сарапульский район» в сети Интернет. 
 

 

Глава  МО          

И.В. Асабин 

 

 


